lias litteras — latino, puto, vel italico sermone confectas — Canisio non 30. Martii

1564, qui dies in registro hispanico iis ascriptus est, sed sub 22. Martii una cum
epistula proxime proposita (v. supra p. 469) misisse.

Unum in his litteris a Lainio per Polancum ad Socletatis praepositos provin-

ciales datis mirum videri potest: Lainius, de concilii tridentini decretis ad disciplinam

spectantibus scribens: ^Ubi" inquit, „concilium nondum est legitime promulgatum,

eidem oboediendi officium non est."^ Atque haec dicuntur, postquam Pius IV. in

consistorio 26. lanuarii 1564 Romae habito onmia et singula concilii decreta con-

firmavit et ab omnibus fidelibus recipi et observari iussit {Raynaldus 1. c. in a. 1564

n. 1 2). Neque aliter Lainius sentiebat aliquanto postquam concilium iterum con-

firmatum est (eodem tempore [VII. Kal. Feb.] ascripto) Bulla „Benedictus Deus",

in valvis Basilicarum vaticanae et lateranensis ac Cancellariae apostolicae et „in

loco solito Campi Florae" affixa atque illa quoque „clausula" (quam vocant) munita,

qua apographis quoque ipsius buUae , nomine et sigillo alicuius notarii et personae

in dignitate ecclesiastica constitutae signatis, omnes plenam fidem habere iubentur;

in qua bulla pontifex omnia concilii decreta „ab omnibus christifidelibus suscipienda

a) Sic ap.; cor>-i(/emlum esse videtur preiujzio. b) Sic nj;.; leyendnmue los? c) 30. ap.;

vide quae proxime sub has litteras dicuntur.

' Vide quae de hac sententia sub ipsas has litteras dicuntur.

^ Ipsum Concilinm tridentinum decreto illo ,,Tametsi", quo matrimonia clan-

destina irrita esse iubebat, haec addidit: „Decernit insupor" S. Synodus, „ut huius-

modi decretum in unaquaque parochia suum robur post triginta dies habere incipiat

a die primae publicationis , in eadem parochia factae, numerandos" (Sessio XXIV.
de ref. matr. c. 1). Facile patet, de singulari hoc praescripto exemplum capi non

potuisse, ex quo, quomodo reliqua decrcta omnia promulganda essent, disceretur.
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ac servanda esse decernit", et omnibus episcopis reliquisque ecclesiarum praelatis

gravissime praecipit, ut eadem et ipsi observent et a fidelibus sil)i subiectis obser-

vanda curent {BuUarlHiu Romanum VII , Neapoli 1882 , 244—246) ; Roma enim

14. lulii 1564 Lainins Venetias ad P. Lucium Crucium (Croce) S. J., collegii veneti

superintendentem (v. Polanci litteras 26. Augusti 1564 ad Canisium datas), per Po-

lancum litteras misit, in quibus baec sunt: „J1 consiglio deue eser oseruato senza